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Úvod

Předložená práce je zaměřená na oblast řízení lidských zdrojů a jejich vzdělávání a rozvoje.

Pokud chce firma zvyšovat svou konkurencescchopnost a udržet svou pozci, musí věnovat

oblasti rozvoje lidských zdrojů svou pozornost a prostředky. Mezi cíle vzdělávání a rozvoje

lze pak zařadit růst výkonnosti a produktivity, růst atraktivnosti firmy, vytvoření základny

odborných pracovníků a další, jež autorka práce uvádí v kapitole 2.

Vzdělávání a rozvoj zaměstnanců by neměl být prvotně zaměřen na rozvoj praktických

dovedností pro práci potřebných, ale zaměřit se také na oblast emoční inteligence a měkkých

dovedností.

Cílem práce je zhodnotit vzdělávání a rozvoj ve vybrané společnosti a případně navhrnout

vlastní návrh projektu rozvoje. Přičemž vzdělávání a rozvoj zaměstnanců se od manažerské

rozvoje liší a obsahuje jiné cíle. Proto je teoretická, analytická i část návrhová rozdělana na

tyto dvě oblasti.

V této oblasti se může organizace spoléhat na své vlastní profesionály či si najmout služby

konzultačních společností. Autorka práce si pro zpracování diplomové práce vybrala právě

jednu z nich, mezinárodní konzultační společnost Hay Group, jež je dále charakterizována

v kapitole 4.

Práce se odvíjí od zpracování teoretických poznatků, které jsou dále podkladem pro

vypracování dalších kapitol. Po shrnutí těchto poznatků následuje charakteristika společnosti

obsahující informace o společnosti, strategická východiska a analýzu interního a externího

prostředí. Teoretická část je rozdělena do prvních třech kapitol. Každá z těchto teoretických

kapitol obsahuje podkapitolu zvanou shrnutí a dává přehled o nejdůležitějšíh poznatcích.

O tom, jak funguje rozvoj a vzdělávání v GMPC informuje kapitola následující (pátá),

zároveň obsahuje analytickou část. Jedná se o stěžejní kapitolu práce. Cílem bylo zjistit

stávající stav, diagnostikovat potřeby dalšího vzdělávání a rozvoje a potvrdit doposud

nasbíraná fakta. Zdrojem pro pátou kapitolu byly poznatky zjištěné prostřednictvím

rozhovorů s manažery, rozhovorů s Team Leaderem a dotazníkové šetření připravené

autorkou práce.
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Na základě výsledků analýzy je pak sestavena kapitola poslední. Týká se vlatního návrhu

projektu rozvoje, který vychází jak s nasbíraných teoretických znalostí, tak z praktické části

práce. Autorka práce navrhuje konkrétní opatření, která by měla vést ke zlepšení procesů

v oblastech vzdělávání zaměstnanců, rozvoje manažerů a hodnocení výkonu.

Shrnutí celé diplomové práce je uvedeno v závěru.
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1 Řízení lidských zdrojů

Ačkoliv by se vzhledem k dnešní turbulentní době plné nových technologií dalo očekávat, že

lidské zdroje pominou na své důležitosti, není tomu tak. Právě lidským zdrojům je potřeba

věnovat stále více pozornosti. Dnešní doba klade na společnost vysoké nároky, je nezbytné

stále růst a přizpůsobovat se změnám. Především dochází k zastarávání znalostí, což

společnost nutí k neustálému vzdělávání a rozvoji.

Zaměstnanci firmy jsou jejím nejcennějším majetkem (protože prostřednictvím jich dosahují

svých cílů). O majetek je třeba se starat a případně do něj investovat. To vše v sobě zahrnuje

titulek řízení lidských zdrojů.

Definice řízení lidských zdrojů dle nejnovější verze knihy Řízení lidských zdrojů

uznávaného autora Michaela Armstronga:

„Řízení lidských zdrojů se zabývá vším, co souvisí se zaměstnáváním a řízením lidí

v organizacích. Zahrnuje činnosti týkající se strategického řízení lidských zdrojů, řízení

lidského kapitálu, řízení znalostí, společenské odpovědnosti organizace, rozvoje organizace,

zabezpečování lidských zdrojů (plánování lidských zdrojů, získávání a výběru zaměstnanců,

řízení talentů), řízení pracovního výkonu a odměňování zaměstnanců, vzdělávání a rozvoje

zaměstnanců, zaměstnaneckých a pracovních vztahů, péče o zaměstnance a poskytování

služeb zaměstnancům.“ (Armstrong, 2015, str. 45)

Na důležitost lidských zdrojů v rámci organizace upozorňuje také Josef Vodák v knize

Efektivní vzdělávání zaměstnanců:

„Lidské zdroje uvádějí do pohybu ostatní zdroje a determinují efektivitu jejich využití. Proto

představují ten nejcennější a nejdražší zdroj, který rozhoduje o prosperitě a konkurenční

schopnosti podniku. Řízení LZ v oblasti zaměstnávání a rozvoje lidí musí být zaměřeno na

dosažení konkurenční výhody podniku právě prostřednictvím lidí.“ (Vodák, 2011, str.42)

V současnosti se dle Armstronga (2015) pozornost soustředí na potřebu uplatňování

strategického a systematického řízení lidských zdrojů a účinným využíváním lidských

zdrojů. Důsledkem jsou nové přístupy k řízení lidských zdrojů, jako např. řízení lidského

kapitálu, zvyšování oddanosti, řízení talentů, řízení založené na schopnostech, elektronické
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řízení lidských zdrojů, vytváření systémů zaměřených na vysoký výkon, řízení pracovního

výkonu nebo odměňování dle výkonu.

Mezi cíle řízení lidských zdrojů patří:

• podporovat dosahování strategických cílů organizace vytvářením a uplatňováním

strategií lidských zdrojů v souladu se strategií organizace,

• přispívat k rozvíjení kultury zaměřené na dosahování vysokého výkonu,

• zabezpečovat organizaci talentované, kvalifikované a oddané lidi,

• usilovat o vytváření pozitivních pracovních vztahů a navozování vzájemné důvěry

mezi managementem a zaměstnanci,

• podporovat uplatňování etického přístupu k řízení lidí. (Armstrong, 2015)

1.1 Systém řízení lidských zdrojů

Dle Armstronga (2015) systém řízení lidských zdrojů představuje soubor vzájemně se

doplňujících a podporujících činností řízení lidských zdrojů, které umožňují dosahování cílů

řízení lidských zdrojů.

Autor dále ve své publikaci uvádí rozsáhlý pohled na řízení lidských zdrojů pomocí

následující ilustrace. Systém řízení lidských zdrojů spojuje filozofii řízení lidských zdrojů,

která vyjadřuje základní hodnoty v řízení lidských zdrojů, s hlavními principy

uplatňovanými v řízení lidských zdrojů. S ohledem na okolí podniku, na vnitřní ale taktéž

vnější podmínky, ve kterých organizace působí, jsou součástí systému řízení lidských zdrojů:

• Strategie lidských zdrojů určující směřování řízení lidských zdrojů

• Politiky lidských zdrojů, které vymezují zásady lidských zdrojů

• A postupy lidských zdrojů zahrnující činnosti řízení lidských zdrojů (Armstrong,

2015)
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Obrázek 1 - Systém řízení lidských zdrojů

Zdroj: Armstrong, 2015, str. 81
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1.2 Strategické řízení lidských zdrojů

Strategické řízení lidských zdrojů určuje, jakým způsobem bude dosahováno strategických

cílů organizace prostřednictvím lidí. Přičemž naplňování těchto cílů musí být v souladu

s vytvořenými a uplatňovanými strategiemi, politikami a postupy v řízení lidských zdrojů.

Za cíle si pak strategické řízení lidských zdrojů ukládá:

• Dosažení vertikální integrace mezi strategiemi lidských zdrojů a strategií organizace

a dosažení horizontální integrace mezi strategiemi lidských zdrojů.

• Poskytovat jistotu v proměnlivém podnikatelském prostředí a podporovat

uspokojování potřeb organizace, kolektivu i jednotlivců vytvářením a uplatňováním

účelných a účinných politik a postupů v řízení lidských zdrojů.

• Podporovat vytváření a uskutečňování strategie organizace vyhledáváním možností

zhodnocování výhod plynoucích ze silných stránek lidských zdrojů. (Armstrong,

2015)

Naplňování strategických cílů organizace dosahují pomocí funkčních a strategických plánů.

„Strategický plán řízení lidských zdrojů odpovídá na otázku, kolik pracovníků, v jaké věkové,

genderové, vzdělanostní a profesní struktuře bude zapotřebí pro splnění strategických cílů

organizace. Výchozím bodem pro zpracování tohoto strategického plánu je analýza

pracovních pozic a analýza disponibilních personálních zdrojů v organizaci. Základním

informačním vstupem do strategického plánu lidských zdrojů jsou specifické požadavky


[…]

 Překážky v práci (10)
 Jiné (jaké): (11)____________

Q3 - Q3 - Událost pro rozhodnutí

Došlo k nějaké specifické události, která způsobila Vaše rozhodnutí?

 Ano (1)
 Ne (2)

Q3a

Prosím stručně popište:

Q3b -

Pokud ano, řešil/a jste tuto záležitost se svým nadřízeným?

 Ano (1)
 Ne (2)

Q3c

Prosím stručně popište:

Q4 - Q4 - Kvalita treninku

Intenzita a kvalita poskytnutého zaškolení pro mou pozici v Hay Group.

Na stupnici 1 až 5, kdy "1" je velmi slabá hodnota a "5" velmi silná, prosím zaškrtněte:

 1 - velmi slabá (1)  2 (2)  3 (3)  4 (4)  5 - velmi silná (5)

Q4a

Prosím stručně popište:

Q5 - Q5 - Vztah s nadřízeným

Pracovní vztah s přímým nadřízeným.

Na stupnici 1 až 5, kdy "1" je velmi slabá hodnota a "5" velmi silná, prosím zaškrtněte:

 1 - velmi slabý (1)  2 (2)  3 (3)  4 (4)  5 - velmi silný (5)

Q5a

Prosím stručně popište:

Q6 - Q6 - Vztah s kolegy

Pracovní vztah s ostatními kolegy.

Na stupnici 1 až 5, kdy "1" je velmi slabá hodnota a "5" velmi silná, prosím zaškrtněte:

 1 - velmi slabý (1)  2 (2)  3 (3)  4 (4)  5 - velmi silný (5)

Q6a

Prosím stručně popište:

Q7 - Q7 - Platové podmínky

Platové podmínky pro danou pozici.

Na stupnici 1 až 5, kdy "1" je velmi slabá hodnota a "5" velmi silná, prosím zaškrtněte:

 1 - velmi slabé (1)  2 (2)  3 (3)  4 (4)  5 - velmi silné (5)

Q7a

Prosím stručně popište:

Q8 - Q8 - Benefity

Poskytnuté benefity.

Na stupnici 1 až 5, kdy "1" je velmi slabá hodnota a "5" velmi silná, prosím zaškrtněte:

 1 - velmi slabé (1)  2 (2)  3 (3)  4 (4)  5 - velmi silné (5)

Q8a

Máte nějaký námět pro zlepšení v této oblasti?

Q9 - Q9 - Pracovní zatížení

Celkové pracovní zatížení na Vaší pozici.

Na stupnici 1 až 5, kdy "1" je velmi slabá hodnota a "5" velmi silná, prosím zaškrtněte:

 1 - velmi slabé (1)  2 (2)  3 (3)  4 (4)  5 - velmi silné (5)

Q9a

Prosím stručně popište:

Q10 - Q10 - Celková spokojenost

Celková spokojenost na Vaší současné pozici.

Na stupnici 1 až 5, kdy "1" je velmi slabá hodnota a "5" velmi silná, prosím zaškrtněte:

 1 - velmi slabá (1)  2 (2)  3 (3)  4 (4)  5 - velmi silná (5)

Q10a

Prosím stručně popište:

Q11 - Q11 - Problémy

Měl/a jste nějaké konkrétní problémy na Vaší současné pozici?

 Ano (1)
 Ne (2)

Q11a

Pokud ano, stručně popiště:

Q12 - Q12 - Nejvíce líbilo

Co se Vám na práci v Hay Group nejvíce líbilo?

Q13 - Q13 - Nelíbilo

Co se Vám na práci v Hay Group nelíbilo?

Q14 - Q14 - Doporučení rodině

Na základě Vaší zkušenosti – doporučil/a byste práci v Hay Group někomu ze svých přátel či rodiny?

 Ano (1)
 Ne (2)

Q14a

Stručně prosím popište proč ano či ne:

Q15 - Q15 - Vrácení zpět

Vrátil/a byste se v budoucnu zpět do společnosti Hay Goup, pokud by se okolnosti nějak změnily?

 Ano (1)
 Ne (2)

Q16 - Q16 - Dodatečné komentáře

Příloha E

Abstrakt

KRAVČÍKOVÁ, Markéta. Rozvoj zaměstnanců a manažerů v organizaci. Diplomová práce.

Plzeň: Fakulta ekonomická ZČU v Plzni, 97 s., 2017

Klíčová slova: lidské zdroje, vzdělávání a rozvoj, systematické vzdělávání

Předložená diplomová práce pojednává o rozvoji a vzdělávání zaměstnanců a manažerů.

Cílem práce je zhodnocení stávajícího programu vzdělávání a rozvoje a navrhnout vlastní

koncept. Na počátku je definována teoretická část. Hlavní část práce je pak analýza

společnosti, analýza současného stavu rozvoje a vzdělávání a jeho zhodnocení. Součástí

analýzy současného stavu je zevrubné dotazníkové šetření, jenž je podkladem pro zpracování

vlastního návrhu. Vlastní návrh se pak věnuje třem oblastem – hodnocení, systematickému

vzdělávání a rozvoji manažerů. Výstup je systematicky zpracován do plánu, implementace

a vyhodnocení, kde jsou zároveň zahrnuty přínosy a předpoklady pro splnění.

Příloha F

Abstract

KRAVČÍKOVÁ, Markéta. Development of staff and management in organization. Diploma

Thesis. University of West Bohemia in Pilsen – Faculty of Economics, 97 pages, 2017

Key words: human resources, development, systematic education

The diploma thesis is focused on the area of education and development of staff and

management. The thesis aim is to review current situation of the program and design new

concept. At the beginning is defined the theoretical part of the topic. Following, most

important, part is about company analysis, describe current situation of education and

development program. Analysis of current situation includes a survey, basis for next part.

Proper suggestions are based on areas – job evaluation, systematic education, development

of management. Plan, implementation and evaluation is systematic output of final part, which

contains also elaboration of assumptions and its asset.