HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Akademický rok 2016/2017

Jméno studenta: Bc. Kravčíková Markéta
Studijní obor/zaměření: Podniková ekonomika a management / KMO
Téma diplomové práce: Rozvoj zaměstnanců a manažerů v organizaci

Hodnotitel – vedoucí práce: PhDr. Milan Jermář, Ph.D.

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

- A) Definování cílů práce
- B) Metodický postup vypracování práce
- C) Teoretický základ práce (rešeršní část)
- D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
- E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)
- F) Formální zpracování práce
- G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem
- H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
- I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce
- J) Celkový postup řešení a práce s informacemi
- K) Závěry práce a jejich formulace
- L) Splnění cílů práce
- M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
- N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou
- O) Přístup autora k řešení problematiky práce
- P) Celkový dojem z práce

| 1 | 2 | 3 | 4 | N |
|-------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| <input checked="" type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |

Do Portálu ZČU byl zadáný tento výsledek kontroly plagiátorství¹:

Posouzeno

Posouzeno - podezřelá shoda

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:²

velmi dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:³

Diplomová práce je zaměřena na oblast rozvoje zaměstnanců a managementu ve specifické oblasti mezinárodní personální poradenské firmy. Rešeršní část práce je sice poměrně výstižná, ale velmi stručná. Charakteristika společnosti zachycuje náznaky důležitých stránek. Hlavní důraz je položen na představení výsledků vlastního dotazníkového šetření. Projekt dalšího rozvoje pracovníků a managementu by mohl být konkrétnější, kdyby se mohl opřít o více analytické předchozí části. Předložený text je vhodně strukturovaný, naplňuje stanovené zásady. Navrhované hodnocení: velmi dobře. Diplomovou práci je možno předložit k obhajobě před státní zkušební komisí.

FAKULTA EKONOMICKÁ
ZÁPADOČESKÉ
UNIVERZITY
V PLZNI

FAKULTA EKONOMICKÁ
Katedra marketingu, obchodu a služeb

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:⁴

Charakterizujte rizika, která by mohla ovlivnit realizaci navrženého projektu.

V Plzni, dne 15.5.2017

Podpis hodnotitele

Metodické poznámky:

¹ Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění klasifikačního stupně.

² Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

³ Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

⁴ Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek odevzdejte spolu s bakalářskou/diplomovou prací na sekretariát Katedry marketingu, obchodu a služeb, Fakulta ekonomická ZČU – v případě plzeňské části fakulty: Husova 11 - Plzeň 306 14; v případě chebské části fakulty: Hradební 22 – Cheb 350 11 (viz www.fek.zcu.cz). Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem **modře** (pro rozeznání originálu).